報道関係各社各位  プレスリリース

【ベンガルトラのお誕生日会開催】

岩手サファリパーク

2021.11.04

岩手サファリパーク(岩手県一関市藤沢町)では、人気者のベンガルトラ「アイ」のお誕生日会を 11

月 14 日(日)に開催致します。

【ベンガルトラ・アイ♀近影】

開催日時：令和 3 年 11 月 14 日(日) 午後 13:00 から開催

参加定員：20 名様限定 ※参加対象を 10 歳以上とさせて頂きます

参加費：無料

参加方法：お電話でご予約を頂いたお客様 ※要予約

参加特典：肉食バックヤードツアー、参加記念ノベルティー進呈

※岩手サファリパーク入場券または年間パスポート必須

※秋季営業日時：11 月 1 日(月)からは土、日、月、祝祭日は営業

開園 9:30 から閉園 16:30 ※最終入場 15:50

イベント URL：https://www.iwate-safari.jp/news/3235

※動物の体調、天候等により内容の変更及び中止になる場合もあります。

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により自治体及び政府からの要請等により営業内容の変更等

の可能性もありますので宜しくお願い申し上げます。

●施設概要

広大な草原に世界の動物たちが暮らす岩手サファリパークは動物たちの生態や行動、群れの中をマイ

カーやサファリバスで見学し、次々と寄ってくる動物たちにエサをあげることのできる体験型パーク

です。広大な敷地にライオンやトラなどの肉食獣を間近に見られるほか、寄ってくるキリンやシマウ

マにはエサやりもOK。「ゾウの村」ではゾウの背中に乗れる「ゾウライド」が大好評。併設のどうぶ

つランドではフラミンゴショーなどのアトラクションも人気。エリマキキツネザルなどとの動物ふれ

あい体験も楽しめ、ヨザルやシロフクロウ、ルリコンゴウインコ、カピバラやペンギンを間近でご覧

いただけます。

【DATA】

施設名：岩手サファリパーク

所在地：岩手県一関市藤沢町黄海字山谷121番地2

アクセス :［一関ICより］ICを右折、磐井大橋を渡り花泉方面へ、「花と泉の公園」を経由して花藤

橋を渡り約45分。［若柳金成ICより］ICを右折3km先コンビニを直進、登米市石越経由、花泉永井

経由して約30分。［国道284号千厩町より］国道284号を一関方面へ、「道の駅川崎」手前コンビニ

の信号を左折約25分。［JR東北本線］花泉駅からタクシーで20分

入園料：大人2,700円、小人1,500円、シニア1,500円

(サファリバス料金 : 大人・シニア600円、小人400円)

どうぶつランド：フラミンゴショー(観覧料 : 大人、小人問わず無料)

※駐車料金無料400台まで

【本件に関するお問い合わせ先】

岩手サファリパーク

担当：中鉢 (チュウバチ)

TEL：0191-63-5660 FAX：0191‐5666

Email：chubachi@iwate-safari.jp

公式サイト：https://www.iwate-safari.jp

mailto:chubachi@iwate-safari.jp
https://www.iwate-safari.jp/